

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 10/06/11 23:39:36
 CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE
 PEDIDO: 006211 CONTRATO:10681 REMISION: 027954-1
 PRODUCTO: ANGULO 2X1/4" 50.8X6.35MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-94
 ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTM A6/94 EMBARQUE: TRANSPORTADORA SALAS
 PESO TEORICO(KG/MT): 4.747 LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
480241	.0080	.0370	.0190	.2400	.3900	.0170	.1800	.1200	.1000		.9000	
480301	.0190	.0430	.0220	.2000	.4000	.0180	.1700	.1100	.1200		.5900	
480303	.0130	.0300	.0160	.1900	.3300	.0150	.1700	.1000	.1000		.5800	
480306	.0090	.0390	.0220	.1800	.3300	.0200	.1900	.1600	.0600		.5800	
480307	.0090	.0420	.0240	.1800	.3700	.0170	.2000	.1200	.0600		.5800	

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (LB/IN2)	ESFUERZO MAXIMO (LB/IN2)	ALARGAMIENTO (2")
480241	59,540	79,569	27
480301	50,215	72,091	25
480303	49,272	70,950	26
480306	48,588	70,176	26
480307	48,588	70,176	26

ATADOS DE LA COLADA

COLADA					
480241	SLF01674	SLF01675	SLF01676	SLF01694	SLF01695
480301	SLF01652	SLF01653			
480303	SLF01654	SLF01655			
480306	SLF01648	SLF01651			
480307	SLF01656	SLF01657	SLF01658		

SIMEC ACERO
 S.A. DE C.V.
 DEPTO. DE CALIDAD